
Alagoas , 31 de Agosto de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO X | Nº 2124 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                29 

 

Matrícula: 259944 

Cargo: Secretario 

Quantidade total de diárias: 04 (quatro) diárias 

Valor total das diárias: R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais) 

Período de deslocamento: 03/08/2023 à 06/08/2023 

Destino: MACEIÓ/AL X SALVADOR/BA X MACEIÓ/AL 

Objetivo do deslocamento: Participação de forma presencial no 9º 

CONGRESSO NORTE/NORDESTE DAS SECRETARIA 

MUNICIPAIS DE SAÚDE, nos dias 04 à 06 de setembro na cidade 

de Salvador/BA. 

Dotação orçamentária: 0013 – Secretaria Municipal de Saúde; Função 

Programática: 13.0010.60056005; Projeto: 6005 – Manutenção das 

Atividades do Fundo Municipal de Saúde; Elemento de Despesa: 

3.3.90.14 – Diárias Civil. 

  

PEDRO ANDRÉ MORAES SANTOS 
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria nº 002/2021 

Publicado por: 
Amanda Sampaio de Amorim 

Código Identificador:C527E9BD 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE PILAR 

PORTARIA Nº 27, DE 29 DE AGOSTO DE 2023. 

 

O SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas 

atribuições e prerrogativas legais, e em conformidade com o Decreto 

nº 021, de 13 de abril de 2022, resolve conceder diária(s) em favor do 

servidor beneficiário, haja vista o deslocamento, conforme 

especificações aba: 

  

Processo: 0825-0026/2023 

Nome do(a) beneficiário(a): JULIANA ALVES FERNANDES 

CORREIA 
CPF: 056.743.404-47 

Matrícula: 29026 

Cargo: Assessoria 

Quantidade total de diárias: 04 (quatro) diárias 

Valor total das diárias: R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais) 

Período de deslocamento: 03/08/2023 à 06/08/2023 

Destino: MACEIÓ/AL X SALVADOR/BA X MACEIÓ/AL 

Objetivo do deslocamento: Participação de forma presencial no 9º 

CONGRESSO NORTE/NORDESTE DAS SECRETARIA 

MUNICIPAIS DE SAÚDE, nos dias 04 à 06 de setembro na cidade 

de Salvador/BA. 

Dotação orçamentária: 0013 – Secretaria Municipal de Saúde; Função 

Programática: 13.0010.60056005; Projeto: 6005 – Manutenção das 

Atividades do Fundo Municipal de Saúde; Elemento de Despesa: 

3.3.90.14 – Diárias Civil. 

  

PEDRO ANDRÉ MORAES SANTOS 
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria nº 002/2021 

Publicado por: 
Amanda Sampaio de Amorim 

Código Identificador:207673EE 

 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE PEDRAS 

 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA 057/2023 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO DE PEDRAS/AL, no 

uso de suas atribuições legais, que lhes são conferidas pela Lei 

Orgânica deste Município. 

  

RESOLVE: 

Art. 1º NOMEAR a Sr.ª OSMENIA SILVA DORTA, portadora do 

CPF 118.592.654-21, para exercer o cargo de SECRETÁRIA 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO, 

TRABALHO E RENDA. 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

ficando revogadas as disposições em contrário.  

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 

  

Gabinete do Prefeito de Porto de Pedras, 11 de agosto de 2023. 

  

CARLOS HENRIQUE VILELA DE VASCONCELOS 
Prefeito Municipal de Porto de Pedras/AL 

  

Publicado por: 
João Ricardo Barbosa Julião 

Código Identificador:BE32E839 

 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEBRANGULO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

AVISO DE COTAÇÃO 

 

AVISO DE COTAÇÃO 
  

A prefeitura municipal de Quebrangulo/AL, através da Secretaria 

Municipal de Saúde, estará recebendo cotações de preços referentes a 

Procedimento de Contratação por Processo de Dispensa de 

Licitação,em caráter Emergencial,visando aAquisiçãode 

Medicamentos para atender a demanda da Secretaria de 

Saúde,visando atender a demanda das Secretaria de saúde e seus 

órgãos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas 

no Termo de Referência. 

  

Desse modo, os Interessados deverão enviar e-mail para: 

setordecomprasdequebrangulo@gmail.com, no período de 31/08/2023 

a 04/09/2023, dias úteis, solicitando o referido termo, em seguida 

encaminhar a cotação de acordo com o mesmo. 

  

Quebrangulo, 30 de Agosto de 2023 

  

ANDREA MAIA LIMA 
Secretária de Saúde  

  

Publicado por: 
Antonio Bezerra de Lima Neto 

Código Identificador:F3CB5E12 

 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO LARGO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

RECURSOS HUMANOS 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

PESQUISA MERCADOLÓGICA 

A Prefeitura Municipal de Rio Largo - Alagoas torna pública a 

realização de Pesquisa Mercadológica, objetivando o grau de 

competitividade preconizado pela Administração Pública e a aferição 

do real valor de mercado, visando à dispensa de licitação para a 

AQUISIÇÃO DE BOMBAS SUBMERSAS Processo Nº 

08230050/2023. para suprir as necessidades da SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAUDE. Apresentação da proposta tem o prazo 

máximo de 72 horas, 03 (três) dias uteis, a partir desta publicação. As 

especificações dos objetos estão à disposição dos interessados no 

Departamento do Setor de Compras. Localizado na Galeria Napoli 

S/N, Avenida Napoleão Viana, Bairro Prefeito Antônio Lins, Rio 

Largo/ AL, ou por meio do endereço eletrônico 

(plsriolargo159@gmail.com). Mais informações poderão ser obtidas 

por meio do e-mail informado anteriormente. 

  

Rio Largo, 30 de agosto de 2023. 

  

LINDINÊS LIMA 
Setor de Compras  

Publicado por: 
Cesar Luis Ramalho Leite 

Código Identificador:03FE5353 

 

Usuário
Realce

Usuário
Realce

Usuário
Realce

Usuário
Realce

Usuário
Realce


